教職課程の手引のＷｅｂ掲載及び

教職課程履修カルテの様式追加について

◎教職課程の手引

教職課程の手引は２０１９年度から、Ｗｅｂ掲載とします。そのため、毎年発行して

おりました冊子は本年度から発行されませんので、各自下記の場所から確認し履修登録

をしてください。

◎教職課程履修カルテ

 既にＷｅｂ掲載しています教職課程履修カルテは、新課程用（２０１９年度以降入学

者対応）・旧課程用（２０１８年度以前入学者対応）と様式が２種類に分かれますので、

間違えないようご注意ください。掲載場所は「教職課程の手引」と同じく下記の通りで

す。

掲載場所：名大ポータル 学務メニュー（学生向け）

掲載時期：３月２０日頃

関係学生 各位

学務

この項目の「学習関係」に

表示されます

重要